
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/451/2023 
RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM 

z dnia 30 sierpnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie oraz zmiany uchwały budżetowej Gminy Gródek nad Dunajcem na 
2023 rok . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt.9 lit. c) , d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) , Rada Gminy Gródek nad 
Dunajcem uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa plan dochodów budżetu na 2023 rok o kwotę 1.558.434,02 złotych, w tym dochody 
bieżące 127.676,80 złotych i dochody majątkowe 1.430.757,22 złotych tj. do kwoty 66.366.802,91 złotych – 
jak w załączniku nr 1, 

§ 2. 1. Zwiększa plan wydatków budżetu na 2023 rok o kwotę 1.847.619,28 złotych tj. do kwoty 
74.793.485,57 złotych - jak w załączniku nr 2, 

2. Zmiany wydatków z ust.1 obejmują: 

1) zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 142.676,80 złotych, w tym: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych o kwotę 47.676,80 złotych w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych o kwotę 47.676,80 złotych 

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące o kwotę 95.000,00 zł; 

2) Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 1.704.942,48 złotych, w tym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne o kwotę 1.704.942,48 złotych, w tym na programy finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy – kwota 1.271.852,45 zł - jak w załączniku nr 3. 

§ 3. 1. Wskutek zmian dokonanych w § 1 ust.1 i § 2 ust.1 zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 
289.185,26 zł tj. do kwoty 8.426.682,66 złotych. 

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 289.185,26 zł tj. do kwoty 8.526.682,66 złotych. 

§ 4. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie w Uchwale Budżetowej Gminy Gródek nad 
Dunajcem na 2023 Nr LVI/395/2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
8.426.682,66 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków finansowych jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 4.831.938,63 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 5846



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 
pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 694.744,03 zł, 

3) z zaciąganych pożyczek i kredytów w kwocie 2.900.000,00 zł . 

1) § 4 otrzymuje brzmienie : 

1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 8.526.682,66 złotych , oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 100.000,00 złotych – jak w załączniku nr 4. 

2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w postaci sumy 
6.000.000,00 zł, z czego: 

1) z tytułu zaciąganych w 2023 roku pożyczek i kredytów w wysokości 6.000.000,00 złotych z czego : 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 2.900.000,00 złotych, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu kwota 100.000,00 zł 
, 

c) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Gródek nad Dunajcem do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu pożyczek 
i kredytów w kwotach określonych limitami z ust. 2 pkt 1, lit. a i b, z których obciążenia w okresie ich spłaty 
nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Gródek nad Dunajcem w części określającej Wieloletnia Prognozę Długu. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Gminy Gródek nad Dunajcem na 2023 rok nr LVI/395/2022 z dnia 28 grudnia 
2022  roku dokonuje się zmiany załącznika nr 13 „ Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych 
z budżetu Gminy Gródek nad Dunajcem w 2023 roku” , który po dokonanych zmianach przedstawia się jak 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały, 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Gminy Gródek nad Dunajcem na 2023 rok nr LVI/395/2022 z dnia 28 grudnia 
2022  roku wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie 
porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu terytorialnego jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek nad Dunajcem. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5846



Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2023 rok

Budżet na rok 2023

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do uchwały nr LXIV/451/2023
z dnia 2023-08-30

Transport i łączność 0,00600 352 000,00513 333,80 865 333,80

Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 20 000,0029 000,00 49 000,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

2320 0,0020 000,0029 000,00 49 000,00

20 000,00 0,0029 000,00 49 000,00dochody z porozumień

20 000,00 0,0029 000,00 49 000,00Dochody bieżące

Drogi publiczne gminne 0,0060016 332 000,00179 609,00 511 609,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji
gmin, powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

6290 0,00332 000,0057 000,00 389 000,00

0,00 0,00122 609,00 122 609,00Dochody bieżące

332 000,00 0,0057 000,00 389 000,00Dochody majątkowe

Administracja publiczna 0,00750 100 000,00184 747,12 284 747,12

Pozostała działalność 0,0075095 100 000,0050 000,00 150 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,00100 000,0050 000,00 150 000,00

100 000,00 0,0050 000,00 150 000,00Dochody bieżące

Różne rozliczenia 0,00758 96 766,8335 534 652,09 35 631 418,92

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 96 766,83205 382,18 302 149,01

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,007 676,800,00 7 676,80

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych
własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych) 

6330 0,0089 090,030,00 89 090,03

0,00 0,005 842,18 5 842,18dochody zlecone

7 676,80 0,00205 382,18 213 058,98Dochody bieżące

89 090,03 0,000,00 89 090,03Dochody majątkowe

Oświata i wychowanie 0,00801 1 009 667,192 413 910,36 3 423 577,55

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5846



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Szkoły podstawowe 0,0080101 1 009 667,191 981 397,00 2 991 064,19

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,001 009 667,191 877 927,00 2 887 594,19

0,00 0,00103 470,00 103 470,00Dochody bieżące

1 009 667,19 0,001 877 927,00 2 887 594,19Dochody majątkowe

w tym:

0,00 0,0075 000,00 75 000,00
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00RAZEM DOCHODY 1 558 434,0264 808 368,89 66 366 802,91

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5846



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2023 rok

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do uchwały nr LXIV/451/2023
z dnia 2023-08-30

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 2 000,003 482 045,74 3 484 045,74

Pozostała działalność 0,0001095 2 000,00419 275,74 421 275,74

2 000,00 0,00257 231,00 259 231,00Wydatki majątkowe

w tym:

2 000,00 0,00257 231,00 259 231,00inwestycje i zakupy inwestycyjne

Transport i łączność 0,00600 454 228,838 236 822,84 8 691 051,67

Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 20 000,004 468 316,00 4 488 316,00

20 000,00 0,0042 000,00 62 000,00Wydatki bieżące

w tym:

20 000,00 0,0042 000,00 62 000,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

20 000,00 0,0042 000,00 62 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

Drogi publiczne gminne 0,0060016 434 228,832 271 036,60 2 705 265,43

7 676,80 0,001 083 818,97 1 091 495,77Wydatki bieżące

w tym:

7 676,80 0,001 083 818,97 1 091 495,77wydatki jednostek budżetowych

w tym:

7 676,80 0,001 083 818,97 1 091 495,77
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

426 552,03 0,001 187 217,63 1 613 769,66Wydatki majątkowe

w tym:

426 552,03 0,001 187 217,63 1 613 769,66inwestycje i zakupy inwestycyjne

Oświata i wychowanie 0,00801 1 391 390,4528 761 088,63 30 152 479,08

Szkoły podstawowe 0,0080101 1 276 390,4521 844 059,71 23 120 450,16

1 276 390,45 0,005 829 633,69 7 106 024,14Wydatki majątkowe

w tym:

1 276 390,45 0,005 829 633,69 7 106 024,14inwestycje i zakupy inwestycyjne

w tym:

1 271 852,45 0,002 236 585,69 3 508 438,14
na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5846



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Przedszkola 0,0080104 95 000,00378 080,00 473 080,00

95 000,00 0,00378 080,00 473 080,00Wydatki bieżące

w tym:

95 000,00 0,00306 080,00 401 080,00dotacje na zadania bieżące

Dowożenie uczniów do szkół 0,0080113 20 000,00485 898,00 505 898,00

20 000,00 0,00485 898,00 505 898,00Wydatki bieżące

w tym:

20 000,00 0,00485 898,00 505 898,00wydatki jednostek budżetowych

w tym:

20 000,00 0,00403 598,00 423 598,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań;

0,00RAZEM WYDATKI 1 847 619,2872 945 866,29 74 793 485,57

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5846



Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy na 2023 rok

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 3
do uchwały nr LXIV/451/2023
z dnia 2023-08-30

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 2 000,003 311 231,00 3 313 231,00

Pozostała działalność 0,0001095 2 000,00257 231,00 259 231,00

6050/RD Modernizacja dróg dojazdowych do
gruntów rolnych (6050/RD)

0,002 000,00150 000,00 152 000,00

Transport i łączność 0,00600 426 552,036 803 017,69 7 229 569,72

Drogi publiczne gminne 0,0060016 426 552,031 187 217,63 1 613 769,66

6050/MD Modernizacja i przebudowa dróg
gminnych (6050/MD)

0,0010 000,000,00 10 000,00

6050/MWD Modernizacja drogi gminnej
Wiesiółka-Bartkowa nr 290642K w m. Rożnów -
środki z dotacji (6050/MWD)

0,00332 000,000,00 332 000,00

6050/MWW Modernizacja drogi gminnej
Wiesiółka-Bartkowa nr 290642K w m. Rożnów -
środki własne (6050/MWW)

0,0084 552,030,00 84 552,03

Oświata i wychowanie 0,00801 1 276 390,455 829 633,69 7 106 024,14

Szkoły podstawowe 0,0080101 1 276 390,455 829 633,69 7 106 024,14

6050/MB Modernizacja budynków szkolnych
(6050/MB)

0,004 538,0024 607,00 29 145,00

6057/MPG Modernizacja energetyczna Szkoły
Podstawowej w Podolu-Górowej w gminie
Gródek nad Dunajcem (6057/MPG)

0,001 009 667,190,00 1 009 667,19

6059/MPG Modernizacja energetyczna Szkoły
Podstawowej w Podolu-Górowej w gminie
Gródek nad Dunajcem (6059/MPG)

0,00262 185,260,00 262 185,26

0,00RAZEM WYDATKI 1 704 942,4825 240 158,20 26 945 100,68

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5846



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/451/2023 
Rady Gminy Gródek nad Dunajcem 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Gródek nad Dunajcem na 2023 rok 

 
Lp. 

 
Wyszczególnienie 

 
Kwota w złotych 

 
1. 

 
Dochody ogółem 

 
66.366.802,91 

 
2. 

 
Wydatki ogółem 

 
74.793.485,57 

 
3. 

 
Wynik – deficyt  budżetu 

 
(-) 8.426.682,66 

 
4. 

 
PRZYCHODY BUDŻETU w tym: 

 
                                8.526.682,66 

  
1.Zaciągane kredyty 
 w tym: 
a)kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu (§952) 
b)kredyt  na spłatę wcześniej  zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów(§952)  
2. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt.6 ustawy (§950) 
 
3. Niewykorzystane środki pieniężne, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt.8 ustawy (§906) 
4. Niewykorzystane środki pieniężne, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt.8 ustawy (§905) 

 
3.000.000,00 

 
2.900.000,00 

 
100.000,00 

 
4.831.938,63 

 
 
 

252.123,05 
 

442.620,98 

 
5. 

 
ROZCHODY BUDŻETU w tym: 

 
100.000,00 

 Spłata rat zaciągniętych kredytów bankowych w 
tym: 
 a)kredytu na pokrycie wkładu własnego w związku 
ze środkami o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
(§992) 

100.000,00 
 

                                   100.000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5846



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIV/451/2023 
Rady Gminy Gródek nad Dunajcem 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY 
GRÓDEK N/D W 2023r. 

  
Dz.
  

  
Rozdz.   Wyszczególnienie Rodzaj dotacji z budżetu 

Dla jednostek  
sektora finansów 
publicznych 

Dla jednostek spoza 
sektora finansów 
publicznych 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  0 3 250,00 

 75412 
Ochotnicze straże 
pożarne   3 250,00 

   

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  3 250,00 
801  

OŚWIATA I 
WYCHOWANIE   95 000,00   

80104 Przedszkola 

 

 95 000,00   
 

  
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

 95 000,00   

853 

 

POZOSTAŁE 
ZADANIA W 
ZAKRESIE 
POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

  16 611,37   

85395 Pozostała działalność   16 611,37   

 
  

Dotacje celowe z budżetu  j s 
t, udzielone w trybie art. 221 
ustawy na finan. lub dofinan. 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

 16 611,37   

854  
EDUKACYJNA 
OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

 30 960,00    

85404 
Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka 

 30 960,00    

 
  

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

30 960,00    

900  
GOSPODARKA 
KOMUNALNA I 
OCHRONA 

  1 203 250,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5846



ŚRODOWISKA  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

  1 203 250,00   

 90005 
 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

 1 203 250,00   

921  
KULTURA I 
OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 976 000,00   0,00   

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
kluby 

 752 000,00    
92109 

 Dotacja podmiotowa 752 000,00    

92116 Biblioteki  224 000,00    

 

  Dotacja podmiotowa 224 000,00    

926  KULTURA 
FIZYCZNA  0,00   120 000,00   

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej    120 000,00   

 
  

Dotacje celowe z budżetu  j s 
t, udzielone w trybie art.221 
ustawy na finan. lub dofinan. 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

 120 000,00   

 R A Z E M:   1 006 960,00   1 438 111,37 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5846



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIV/451/2023 
Rady Gminy Gródek nad Dunajcem 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ (UMÓW) Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO NA 

2023 ROK (zwiększenia) 

 
Dz. 

 
Roz. 

 
Par. 

 
W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E 

 
Dochody 

 
Wydatki 

  Transport i łączność 20.000,00 20.000,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe  20.000,00  

 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami  samorządu terytorialnego  

 
20.000,00 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe  20.000,00 

 4300 W tym: 
-Wydatki bieżące 
W tym: 
-wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich zadań statutowych 

  
20.000,00 

 
20.000,00 

600 

  OGÓŁEM 20.000,00 20.000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5846


	UCHWAŁA NR LXIV/451/2023 RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu Gminy Gródek nad Dunajcem na 2023 rok
	Załącznik 5 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY GRÓDEK N/D W 2023r.
	Załącznik 6 - PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO NA 2023 ROK (zwiększenia)


		2023-09-05T11:33:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




